
?uĚ/ c/t,^ og5"

KUPNÍ SMLOUVA Č....
kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonku

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne měsíce a roku

Smluvní strany:

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddň Pr vložka 1258
zastoupená: J UDr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková
organizace ve věcech smluvních.
Zastoupená: provozně technickým náměstkem ředitele Nemocnice
Výškov, příspěvková organizace ve věcech technických

00839205
DIČ:
E-mail:
(dále jen ,,kupujÍcÍ")

CZ00839205 Telefon:
horak@nemvy.cz

a

Jméno/název prodávajícho: GASTROCENTRUM Moravia s.r.o.
sídlo: l místo podnikání: Optiky 3122/4b, 750 02 Přerov
IČO: 07710097,
DIČ: CZ07710097,
společnost l fyzická osoba zapsaná v obchodním l živnostenském rejstříku vedeném: v
Ostravě pod značkou l číslem: oddň C/vložka 76875
zastoupená Ctirad Šmid - jednatel
bankovní spojení: Komerční banka Přerov,
číslo účtu:

jako prodáva//cl na straně druhé (dále jen ,Prodáva//c/")

takto:



1. Úvodní ustanoveni
1.1. KupujÍcÍ prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,Zákon o
VZ"). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení.

1.2. KupujIci dále prohlašuje, že oznámil zahájeni zadávacího řízení v informačním systému
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízeni ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem
zadání veřejné zakázky s názvem ,,výdejní systém pro rozvoz stravy íl." (dále jen
,,Veřejná zakázka"). Na základě výsledku otevřeného řIzení byla veřejná zakázka přidělena
Prodávajícknu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu veřejné
zakázky.

2. Smluvní strany
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se

zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. KupujIci dále prohlašuje, že
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené.

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikajici podle zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a podle
zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se zabývá
prodejem, dodávkou, instalací a montáží prostředků, zařízeni a výrobků určených pro výdej a
rozvoz stravy, jakož i dalšího plněni sjednaného v této smlouvě. PmdávajícI dále prohlašuje,
že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky
stanovené obecně závaznými právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně
plnit závazky v ní obsažené.

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ jako podnikatelé v souvislosti
s jejich činností.

3. Předmět a účel smlouvy
3.1. Účelem této smlouvy je pořÍzení výdejního systému pro výdej a rozvoz stravy včetně

přislušensM a dalšího vybaveni (dále jen ,Zařízení") specifikované v Příloze č. 1 této
smlouvy pro provoz v lůžkovém zdravotnickém zařízeni.

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujicknu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle
technické specifikace uvedené v PřIloze č. 1 a Č.3 této smlouvy a převést na kupujÍcÍho
vlastnické právo k Zařízeni. Součásti dodávky Zařízeni jsou následujicí věci, doklady a
činnosti nezbytné k řádnému užívání Zařízení:

· doprava Zařízení na místo plněni včetně zajištění transportní cesty a zabezpečení
všech stavebních konstrukci proti poškozeni,

· instalace, montáž a uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného servisu po
celou dobu trvání záruční doby blíže specifikovaného v této smlouvě,

· provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujÍcÍho v rozsahu dle jeho požadavků, dle
požadavků výrobce Zařízení a to vše v českém jazyce v sIdle kupujícího,

· dodací list včetně výrobních čísel Zařízeni, pokud tyto Zařízeni mají výrobní čísla,
· dodání podkladů potřebných pro provoz ZařízenI, zejména uživatelských manuálů

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné, tak i elektronické podobě,
· dodáni dokladů osvědčujicIch způsob ilost dodávky (Zařízeni) k účelu užIvánI v České

republice, prohlášeni o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazeni do klasifikační třídy, doloží prodávající
současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU,

· poskytnutí plného záručního servisu po dobu 60 měsíců prováděného autorizovanou
osobou.

Touto smlouvou se prodávajÍcÍ dále zavazuje k:

Stránka 2 z 10



Prováděni pravidelného servisu veškerého dodaného zařIzenI dle podmínek výrobce min. však lx
ročně po celou dobu poskytnuté zámky na jakost s tím, Že pokud konkrétni Zařizeni dle právních
předpisů či doporučení výrobce provádění uvedených činností (nad rámec plnění povinností ze zámky
či z odpovědnosti za vady) nevyžaduji, tak se tyto další závazky prodávajÍcÍho vůči nim neuplatňuji.

Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považuji za součást plnění dle této smlouvy v době sjednané
záruční lhůty a pmdávajIcI nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční či obdobné
kompenzace.

3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v přľloze č. 1 a Č.3 této smlouvy, která tvoří její
nedílnou součást.

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujÍcÍho řádně a včas uskutečněnou dodávku
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.

4. Místo plnění
4.1. Místem plněni sídlo D3 (dále též jen ,,místo plněni") Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36,

Nosálovice, 682 01 Vyškov.

5. Doba plnění
5.1. prodávajÍcÍ se zavazuje:

· fyzicky dodat ZařIzenI včetně všech součásti a příslušenstvi v rozsahu nezbytném
k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci ZařIzení v místě
plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a
uvést Zařízeni do provozu a provést to vše nejpozději do 60 kalendářních dnů od
nabyti účinnosti smlouvy.

5.2. Kupující si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona o VZ vyhrazuje prodloužit dobu
plnění dle ČI. 5.1 v případě vlastního omezení provozu, zejména z důvodů případných
protiepidemických opatřeni.

6. Kupní cena
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit ProdávajÍcÍmu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto

článku smlouvy.
6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku ZařízenI 6 541 172,- Kč (slovy

šestmi|ionůpětsetčtyňcetjednatisÍcstosedmdesátdva korun českých) bez daně z přidané
hodnoty, tj. 7 914 818,-(slovy sedmmi|ionůdevětsetčtmácttisÍcosmsetosmnáct Komň českých)
včetně daně z přidané hodnoty.
Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součásti Zařízeni v Příloze č. 1
této smlouvy.

6.3. KupujÍcÍ zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:

6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajĹcÍho na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajIcM. Přňohou faktury bude
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčujÍcÍ dodání
a instalaci před métu Smlouvy.

6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystaveni.
prodávajÍcÍ je povinen zaslat fakturu KupujIcůnu způsobem uvedeným v odst. 6.5. této
smlouvy nejpozději následujíci pracovní den po jejím vystavení. Faktum bude
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plněni. prodávajÍcÍ nemá právo požadovat po Kupujícím zaplaceni
zálohy.

6.4. KupujicI je povinen zaplatit ProdávajIcMu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. KupujIcí
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví této smlouvy.

Stránka 3 z 10



6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje
stanovené v odst. 6.6. této smlouvy.

6.6. Faktura prodávajÍcÍho musí dále obsahovat nás|edujÍcÍ údaje: označení smluvních stran
a adresy jejich sídla, lČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti
faktury, den uskutečněni zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název veřejné zakázky, fakturovanou částku,
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými
právními předpisy.

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat
stanovené náležitosti, nebo v ni nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující
oprávněn faktum vrátit ProdávajIcMu ve lhůtě osmi (B) dnů od jejího obdržení. V takovém
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením
opravené faktury.

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na baleni, dopravu
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištěni a další související náklady
(zejm. na činnosti uvedené v ČI. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s
dodávkou, montáží, instalaci a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese
výlučně Prodávajici, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka
odepsána z účtu KupujÍcjho (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu
ProdávajIcího.

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je
prodávajÍcÍ v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.

6.11. KupujIcí je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité
pohledávce ProdávajÍcÍho podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně
nebo včas.

7. Povinnosti ProdávajIcIho
7.1. pmdávajícI učiní včas všechna potřebná opatření k úpravě stávajícího prostředí kupujÍcÍho

tak, aby mohl splnit svoje závazky podle této smlouvy.

7.2. ProdávajÍcÍ se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat
předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné
právní předpisy, jakož i pravidla KupujÍcího platná pro provoz v areálu Nemocnice Vyškov, se
kterými bude ProdávajÍcÍ seznámen.

7.3. prodávajÍcÍ je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz KupuýcIho (zejména
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. ProdávajÍcÍ je dále
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plněni smlouvy, a učinit veškerá
potřebná opatřeni, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl
co nejnižší.

7.4. ProdávajÍcÍ je povinen do data předáni a převzetí Předmětu smlouvy dle ČI. 9. této smlouvy
uskutečnit instruktáž (školeni) obsluhy, včetně vystavení protokolu o této instruktáži
pověřeným zaměstnancům Kupujícího v místě plnění a v potřebném rozsahu Předmětu
smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíži a v souladu s příslušnými
právními předpisy ovládat a užívat. Školeni musí být provedeno v českém jazyce. Po
ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol o zaškolení všech zaškolených osob,
který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně a v souladu s přIslušnými právními
předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. ProdávajÍcÍ je rovněž povinen na základě
případného požadavku KupujícÍho i během záruční a pozáruční doby bezúplatně proškolit
jeho pověřené zaměstnance v místě plnění a v potřebném rozsahu funkci Předmětu smlouvy
tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu s přIslušnými právními
předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se použijí též ostatní podmínky uvedené v tomto
odstavci smlouvy.

Stránka 4 z 10



7.5. ProdávajÍcÍ odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajíchn
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy
daného druhu a způsobu využití. ProdávajIci dále odpovídá Kupujíchnu za to, že Předmět
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si KupujÍcÍ tento Předmět smlouvy objednal.

7.6. prodávajÍcÍ je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí
a předcházet hrozícím škodám. prodávající je povinen dodat Kupujícknu Zařízení nové,
nepoužité. ProdávajÍcÍ je povinen zajistit a odpovídá Kupujíchnu za to, že jim dodávaný
Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy
vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývajici z příslušných předpisů a
norem Evropské unie a České republiky.

7.7. prodávajÍcÍ je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato
smlouva výslovně nestanoví jinak.

7.8. ProdávajÍcÍ je povinen včas doložit všechna povolenI, souhlasy, schváleni, zkoušky, atesty
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného
provozu a pro jeho následné používání Kupujichn tak, aby používánÍ Předmětu smlouvy při
provozu nebylo ničím a nijak omezeno.

7.9. PmdávajIcí musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění
musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby up|Ynutí sjednané záruční doby dle ČI.
11 sjednán minimálně ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pětmiliónůkomnčeských). Kopii
pojistného dokladu předloží prodávajÍcÍ nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává
přl|ohou č. 2 této smlouvy.

7.10. prodávajľci odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo
o jeho vlastni plnění.

7.11. Zařizení, které prodávajÍcÍ plni formou poddodávky, prodávajicí závazně uvádí v příloze Č.1
této smlouvy.

7.12. Případná změna poddodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu
ze strany kupujIciho.

7.13. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými
vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně
všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro
prováděni servisu technických Zařízení daného druhu.

7.14. prodávající prohlašuje, že na svoji odpovědnost má zajištěnu garanci dostupnosti pozáručního
servisu a dostupnosti náhradních dílů minimálně po dobu lOti let po skončení záruční doby.

8. Práva a povinnosti KupujÍcjho
8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícknu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu

smlouvy do provozu v místě sjednaného.

8.2. KupujicI se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na urMstěnľ, montáž
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl prodávajÍcÍ řádně plnit
závazky z této smlouvy.

8.3. KupujIcí se zavazuje poskytovat ProdávajÍcÍmu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto
smlouvou. Případné kQnkrétní požadavky k součinnosti je však prodávajÍcÍ povinen
KupujícÍmu sdělovat některým ze způsobů uvedených v či. 15, a to bez zbytečného odkladu.
Uvedené požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesměji vyvolat žádné dodatečné náklady na
straně KupujícÍho.

8.4. KupujÍcÍ má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením ProdávajÍcÍho v průběhu
plněni předmětu smlouvy a prodávajici je povinen takové námitky zohlednit.

8.5. Kupujici je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.

Stránka 5 z 10



8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

Kupující se zavazuje umožnit ProdávajIcMu a jeho zaměstnancům a dalším osobám
oprávněně se podňejicím na plněni této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa
plnění. prodávajÍcÍ je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění
bezpečnosti v místě plnění.

Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohhžely na plněni této smlouvy a
kontrolovaly, zda ProdávajÍcÍ řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba
pověřená ve smyslu tohoto ustanoveni smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plněni
během plněni této smlouvy Prodávajickn.

V případě nejasností či rozporů při plněni této smlouvy je KupujIci oprávněn udělovat
Prodávajichnu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu pň jejím plnění, přičemž tyto
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny
respektovat.

KupujÍcÍ není povinen od prodávajÍcÍho odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro
užIváni Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho
provozu.

9. Převzetí Předmětu smlouvy
9.1. KupujÍcÍ je povinén Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu ČI. 3.2 Smlouvy

splněna ve všech částech a ProdávajícI jej k převzetí vyzve.

9.2. Předpokladem předáni a převzetí Předmětu smlouvy je prokázáni, že Předmět plněni je
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývajícI z Dílčí specifikace zařIzenI a ceny (viz
Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy ProdávajIci
předvede v místě plněni KupujícMu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce
stanovené touto smlouvou. Prodávající je povinen písemně oznámit KupujícMu pracovní den,
kdy má dojít k předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plněni s dostatečným předstihem,
nejméně však tň (3) pracovní dny předem.

9.3. Smluvní strany sepIšI o předáni a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol.

9.4. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránicí
provozu.

9.5. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas orgánů veřejné
moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se prodávajicí dodat včas podklady pro
takový souhlas, aby mohly být řádně splněny terminy uvedené v článku 5. této smlouvy.

10.Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
10.1. Vlastnictví k Zařízeni a všem jeho součástem a přisiušenství přechází na Kupujícího předáním

a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

10.2. Nebezpečí škody na Zařizeni přechází na KupujÍcjho předáním a převzetím Předmětu
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

11Záruka a práva z vadného plnění
11.1. PmdávajIcI po vzájemné dohodě s kupujíckn přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízeni

včetně všech jeho součásti a přislušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, zámku za jakost
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá KupujícÍmu za to, Že
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předáni a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude
způsobilý pro užÍvání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

11.2. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců a začíná běžet ode dne nás|edujjciho po předáni
a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

11.3. ProdávajÍcÍ odpovídá KupujícÍmu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.

11.4. ProdávajÍcÍ rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízeni dle ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku. Dodání vadného plněni se přitom vždy považuje za podstatné porušení

Stránka 6 z 10



smlouvy. KupujÍcÍ má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních
předpisech, a to zejména v občanském zákoníku.

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti ProdávajÍcÍho za vadné plněni) náleží vždy
KupujIcimu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujichn, pokud je Kupující oznámi
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámeni práva z vadného plnění se považuje za
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupujici zašle ProdávajÍcÍmu elektronickou formou na
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajíchn.

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty ,,bez zbytečného odkladu" či ,,bezodkladně" je
vždy rozhodujÍcÍ stanovisko KupujícÍho.

11.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada
zařIzení má se za to, že touto vadou Zařizení trpělo již v době předáni.

11.9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zařIzení pro jeho vady, za
které odpovídá prodávajici.

11.10. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zařízení nejpozději poslední den záruční doby,
přičemž za řádně' uplatněné se považuji i nároky z vad zařizenÍ, uplatněné kupujickn ve formě
doporučeného dopisu, odeslaného prodávajícimu poslední den záruční doby.

11.11. Zámka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulaci nebo
mechanickým poškozením Zařízeni kupujÍcÍm.

11.12. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práv z vad.

11.13. V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě
uspokojit jiný nárok kupujÍcÍho z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k
řešení reklamace kupujícIho z vad Zařízeni ve lhůtě nejpozději do 48 hodin od nahlášení vad
Zařízení kupujícim prodávajícknu telefonicky nebo písemně, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

11.14. prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně výměny
náhradních dílů a všech souvisejÍcÍch činnosti jako např. doprava technika, doprava ZařízenI
k opravě apod.) neprodleně po jejich oznámeni ze strany kupujÍcÍho, nejpozději však do 3
kalendářních dnů ode dne oznámeni jednotlivé vady v případě vady bránicí provozu Zařízení,
popř. do 10 kalendářních dnů ode dne oznámeni jednotlivé vady v případě vady nebránící
užÍvání ZařízenI.

11.15. ProdávajÍcÍ se zavazuje pro účely odstraněni reklamovaných vad zajistit opravu dodávaného
ZařIzení sám nebo prostřednictvím servisní organizace (níže v tabulce doplní prodávající
příslušné údaje).

zajištění záručního servisu

Název obchodní firmy, GASTROCENTRUM Moravia s.r.o., IČ 07710097,
lČ, DIČ DIČ: CZ07710097

Sídlo Optiky 3122/4b, 75002 Přerov

Osoby odpovědné za servis /kontakt

11.16. Záruční servis pro záruku za jakost obsahuje po dobu záruční lhůty pravidelný servis
veškerého dodaného zařIzení die podmínek výrobce min. však lx ročně. Kupující požaduje
zvýšenou frekvenci kontroly dodaného Zařízeni po dobu prvních 6 měsíců po dodání, a to lx
za 2 měsíce.

Stránka 7 z 10



12.Sankce
12.1. pmdávajIcI je povinen zaplatit KupujicMu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného
termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy.

12.2. Pokud prodávajÍcÍ poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se
Kupujichnu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle
odst. 6.2. této smlouvy.

12.3. prodávajÍcÍ se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po
zaplaceni smluvní pokuty.

12.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se prodávajÍcÍ nahradit Kupujícimu způsobenou škodu
přesahujÍcÍ smluvní pokutu.

12.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co prodávající poruší smluvní
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednáni předchozí věty
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co KupujícI požádá
prodávajicIho o zaplacení smluvní pokuty.

12.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním
svého peněžitého závazku dle této smlouvy.

12.7. Za porušeni právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé
prohlášení prodávajÍcÍho, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy,
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějIcM (dále též jen ,,Porušení prohlášení").
PmdávajIcI se zavazuje nahradit KupujicImu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť' Porušení prohlášení se považuje
za porušení povinnosti prodávajicIho jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péči řádného
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení
povinnosti Prodávajiciho předcházet hrozícím škodám.

13.Ochrana informaci
13.1. Smluvní strany se zavazuji dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobni či obchodní tajemství

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s
touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny,
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.

13.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejich orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností.

13.3. Omezení stanovená v odst. 13.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací
spo|upracujÍcÍm osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu,
pokud tyto spolupracujÍcÍ osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 13.1. této
smlouvy se dále nevztahují na zveřejněni informaci a celého textu smlouvy v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informaci a
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašuji, že text této uzavřené kupní smlouvy
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu ČI. 13.1.

13.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných
obecně závazných právních předpisů.

13.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak,

Stránka 8 z 10



aby nemohlo dojit k prozrazeni či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončeni této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu,
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.

13.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.

13.7. ProdávajÍcÍ se výslovně zavazuje zachovávat
jiných údajích chráněných zvláštními právními
styku při plněni této smlouvy. prodávajÍcÍ se
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat.

mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo
předpisy, se kterými se případně dostane do

zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit
technice a/nebo na paměťových mediích nebo

data nebylo možno žádným způsobem zneužit,

13.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se
kterými se případně prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujíchn
hlediskem ochrana práv a zájmů KupujicÍho.

14.Právní nástupnictví
14.1. Kupující je opráŮněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu
dává ProdávajÍcÍ Kupujicímu svůj výslovný souhlas. ProdávajÍcÍ se zavazuje poskytnout
Kupujicľmu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinnosti podle
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné
podle příslušné právní úpravy.

14.2. prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu KupujÍciho.

15.Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
15.1. jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně.

15.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatněni sankce,
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky KupujÍcího dle ČI. 11 této smlouvy mohou být
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce
dle této smlouvy dohodnutým.

15.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany KupujicÍho tvoří pracovni tým
zejména zaměstnanci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí
obchodního odděleni), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajickn je Ing. Pavel Horáček. Ze strany prodávajÍcÍho
tvoří pracovní tým Ctirad Šmid - jednatel, přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto týmu ke
koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s KupujicÍm je Ctirad Šmíd - jednatel, te/.č. 606
528 726. Každá smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejich
jednotlivých technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení
těchto osob je každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně,
aniž by se to považovalo za změnu této smlouvy.

15.4. jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany KupujľcÍho
i prodávajÍcÍho jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně
vybavenými písemnou plnou moci a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní
stranu takové právní jednání.

Stránka 9 z 10



16Závěrečná ustanoveni
16.1. Smluvní strany pmhlašujI, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašuji, že tuto
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji
své viastnoruční podpisy.

16.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řidl se právni vztahy z ni vzniklé právním řádem
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

16.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkajIcI
se předmětu této smlouvy.

16.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přĹ|Qhv č. 1 až Č. Smluvní strany pmhlašujI, že se
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (Č. 1 - Dilči specifikace
zařízení a ceny, č. 2 - Doklad o pojištění, č.3 -Technická specifikace předmětu plnění zakázky.

16.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na
základě dohody obou smluvních stran.

16.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku.
Smluvní strany se zavazuji takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících části smlouvy.

16.7. Smluvní strany se zavazuji řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ni
smírem v souladu s účelem této smlouvy. NepodařI-li se vyřešit případný spor smírnou cestou,
přísluší o něm rozhodnout soudům.

16.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé
vyhotoveni smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2)
vyhotoveních smlouvy.

16.9. prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.

16.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
splní kupujicI.

16.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejněni Registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb. a je závazná pro případné právni nástupce obou smluvních stran.

KupujIcF prodávajIcF

Ve Vyškově dne 4- 'l- 2025 V Přerově dne 30.3.2025

:
i l Vyátw :
l IČC'-

,W.'JUDI Zd , MBA' y'
ředitel Nemocnice Vyško,vj)ňšÓěvková organizace

e:"/m,""'"" ĺ , ?LJřv"1:1 · k, .. Y...

; ·

tel. (306 528 726
tiky 4b. 750 ()2 Pi'erov 2
710097 DIČ: C/07710097

v/\Nw.gastrocentrumn)oravia.cz
Ctirad Smí - jednatel

GASTROCENTRUM Moravia s.lo.

Stránka 10 z 10



. ObchodnÍ' výrobce/ Rozměr Jednotkov K, Celkem v KČCpol. Sada tabletu - komplet tyRový název oddodavatel (dxv"h) mm á cena KČ bez DPH
zarÍzenÍ P bez DPH

1. SpodMdíl Combiset StierlenjAbner 530x370x35 1895 500
2. HornÍdÍl Combiset StierlenjAbner 435x345x65 1555 500
3. Talíř jednodílný 260mm G.Benedikt 260X30 127 500
4. Miska polévková s vÍčkem E.Hohman 109x80 96 500
5. Miska na přílohy G.Benedikt 175X110X37 164 500
6. Miska na salát G.Benedikt 120X90X30 66 500
7. VÍko plastové na :alíř hlavního jídla AbnerlSeltmänn 260X40 !84 500
8. VÍČko plastové ne salátovou misku Abner 120x90x30 125 500

Feikem bez DPH kompletnítablet, 500 ks

Svazek č. 5.1 ZadávacÍdokumentace veřejné zakázky .výdejnísystém pro rozvoz stravy ll." - DÍIČÍspeciňkace zařIzenIa ceny - (příloha Č.1Kupní
smlouvy

et
et
et

Č.pol. Vozíky s tažným a závěsným Obchodní a výrobce/ Rozměr Jednotkov ks
zařízením typový název poddodavatel .zařÍzení a cena

9 VozÍknerez pro 20 ks -abletČ TTY E2X10XEN ŠM Abner 1066X680X1571 74071 30
10 VozÍk nerej pro 30 ks abletů TTY-E 3X10XEN ŠM Abner 1415x695x1610 84455 8

Celkem bez DPH vozÍky

0bchodnĹ a ·
Č.pol. Ostatní vybavení tyRový název Vyrobce/ Rozměr Jednotkov ks

zarízení poddodavatel á cena

VozÍk pro hornÍdÍl tabletŮ min. kapacita
11 76 ks (soUČástí každého vozÍku musíbýt

min.1Ks zarážky - mezistěny pro
zabráněni nekontrdovaného pohybu
uloženého dílu tabletu). RV4 Abner 1360X638X1858 22586 7

VozÍk pro spodrňdIl tabietů, kapacita min.

12 108 ks (swčástíkaždého vozÍku musíbýtmin.1Ks nastavitelné zarážky -
mezistěny pro zabránění
nekontrolovanéh0 pohybu uloženého dílu
tabletu). RV4 Abner 1360x638x1858 22586 5

výdejníohřevný vozÍk se spodní poiick
13 souěástí vozÍku musí být sklopná

odkládací plocha pro odkládání nádobj
umístěná na krátké straně SAW-3 B.PRO 1276X714X900 41480 6

Nevyhřívaný vozÍk na koše s podavačem
14 na koše na polévkové misky pro 8ks

košů PK650X530 Abner 918X704X990 26530 3
15 Koš nerez (24 mise© pro pol.14 Koš diátěný Abner 650x530x90 1302 21

16 Vyhřívaný vozÍk na koše spodavačem pro
8 ks košu - na stávajícinerez misky EPK 650x530 Abner 1017x714x1085 36229 3

17 Koš nerez do vyhřívaného podavače košů-na stávajÍcÍnerez misky Koš drátěný Abner 650X530X90 1302 24

18 vyhřívaný vozÍk na koše na vÍČkastávajÍcÍnerez NKPK 500X500 Abner 1017X714X1085 36975 1

19 Koš nerez pro vÍčka poI. nerezovýchmísekpro vozÍk pol. c.18 Koš drátěný Abner 650x530x90 1302 5
20 Podavač na jeden koš na plast. VÍČka NKPK 500X500 Abner 610x710x900 16716 1

21 Koš drátěný na vIČka pol.misek min.
kapacita 92 kspro vozÍk pol. Č. 20 Koš drátěný Abner 500X500X130 2982 6

22 0hňvačtaliřů pojízdný (do 90°c) EPT2 Abner 1030X550X900 22834 5
23 Podavač na dva koše na stávajÍcÍhrnky NKPK 2X530X650 Abner 1225X710X900 25520 2
24 Koše plastevé do myäy16 pozic C-1016 RM Gastro 500X500X100 295 20
25 Nástavec nP koš plastGvý c-1116 RM Gastro 500x500x40 120 20
26 Podavač na jeden koš NKPK 500X500 Abner 610X710X900 16650 1

27 Podnos Euronorm (vhodný do vozÍku stažným zařIzenIm) Versa 530X370 Cambro 530X370 287 50



28 Stolek kulatý skládací Verlo 810x1100 1865 20

29 Koš mycise sekcemi na 10 ks plastovýchvÍk Koš d(j myčky TL Winterhalter 500x500x100 365 50
30 Vozík(pro 8 ks koŠůsvíky na talíře) RV4 Abner 1360x638x1858 21137 7
31 Koš plastový 36 pozic na vÍČka misek C-1034 RM Gastro 500x500x100 327 14

32 Nástavec košů na vIČka na salátové
misky plastový c-113(| RM Gastro 500x500x40 127 28

33 VozÍk (pro koše s vIČky na salátové
misky) RV4 Abner 1360X638X1858 21737 1

34 Podnos do jídelnMo provozu 530X370 Versa 530x370 Cambro 530X370 ?87 200

35 Vozík vyhřívaný na uskladněni příl. misek
650X530 EPK 6)0x530 Abner 1020X715X900 36129 2

36 KoŠ nerez na uskladněnÍpřÍlohovýchmisek vyhřívaný Koš drátěný Abner 650x530x90 1302 12

37 VozÍk nevyhřívaný 650x530 na
salát.misky PK 65,)x530 Abner 918x704x990 21:520 2

38 Koš nerez na uskladněnísalátwých
misek Koš di átěný Abner 65Qx530x90 1302 9
jcelkem bez DPH ostatnÍvybavenÍ 1 487 402,00

uČet
oučet

učet

učet
učet

učet

učet

učet

"'součet

&mplĹtMtablet 500 ks ' 2156 000,00
VozÍky s tažným a závěsným zařízením 2 897 770,00
Ostatní vybaveni 1 487 402,00
Celkem bez DPH 6 541 172,00

Rekapitulace nabídkové ceny

V Přerově dne 30.3.2025

Ctirad Šmid G NTRUM
tel. 606 528 726

Optiky 4b. 750 02 Přerov 2
lČ: 07710097 DIČ: CZ07710097
www.gastroc@ntrumnloravia.cz


